


     
Folketingets Europaudvalg 
 
 
 
 
 
Dato: 1. april 2008 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2007) 0738 ”Handicappedes forhold 
i EU: EU-handlingsplanen for 2008-2009)” stillet af Folketingets Euro-
paudvalg 26. februar 2008. 
 
 
 
 
Spørgsmål nr. 1 til  KOM (2007) 0738: 
 
”Ministeren bedes – som lovet på mødet i Europaudvalget den 22. februar 
2008 – redegøre for, hvornår regeringen forventes at fremsætte lovforslag 
om ratifikation af FN´s konvention om mennesker med handicap, herunder 
redegøre for behovet for ændringer af dansk lovgivning i forbindelse med 
ratifikation af konvention.” 
 
 
Svar: 
 
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 325 til Retsudvalget, alm. del 2007-8, 
samt til mit svar på S 843, der begge vedlægges som bilag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag vedlagt: 
Velfærdministerens svar på spørgsmål 325 til Retsudvalget, alm. del 2007-8, 
samt velfærdsministerens svar på S 843 
Økonomi- og erhvervsministerens svar på spørgsmål 306 til Retsudvalget, 
alm. del 2006-7 
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Folketingets Retsudvalg 
 
 
 
 
 
Dato: 
 
 
 
Under henvisning til Folketingets Retsudvalgs brev af 7. februar 2008 
følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 325 
(REU Alm. del). 
 
 
 
 
Spørgsmål nr. 325: 
 
”Er det blevet endeligt afklaret, om det kræver lovændringer at ratificere 
Handicapkonventionen, jf. økonomi- og erhvervsministerens svar på REU 
alm. del - spørgsmål 306, 2006-7, og hvornår agter regeringen at ratificere 
konventionen?” 
 
 
Svar: 
 
Arbejdet med at afklare, om det kræver lovændringer at ratificere FN´s Han-
dicapkonvention, er påbegyndt af Økonomi- og Erhvervsministeriet og vide-
reføres af Velfærdsministeriet som følge af ressortomlægningen i forbindelse 
med oprettelsen af Velfærdsministeriet. Dette arbejde pågår fortsat. Der hen-
vises i øvrigt vedrørende proceduren til økonomi- og erhvervsministerens 
svar på REU alm. del - spørgsmål 306, 2006-7. 
 
Regeringen er fortsat indstillet på at ratificere konventionen snarest muligt. 
 
 
 

Karen Jespersen 
 

/ Jesper Brask Fischer  
 
 
Bilag vedlagt: 
Økonomi- og erhvervsministerens svar på REU alm. del - spørgsmål 306, 
2006-7 
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Folketingets Lovsekretariat  
 
 
 
 
 
Dato: 
 
 
 
Under henvisning til Folketingets brev af 4. marts 2008 følger hermed 
velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. S 843, stillet af Lone 
Dybkjær (RV). 
 
 
 
 
Spørgsmål nr. S 843: 
 
”Hvordan prioriterer regeringen ratifikationen af Handicapkonventionen? 
 
Begrundelse 
Økonomi- og erhvervsministeren oplyste i svar af 18. juni 2007 på Retsud-
valgets spørgsmål 306 (alm. del), at regeringen var indstillet på at ratificere 
konventionen snarest mulig, og at regeringen var indstillet på at fremme 
sagen mest muligt. 
 
Det undrer derfor spørgeren, at velfærdsministeren, hvorunder sagen nu hø-
rer, i svar af 28. februar 2008 på retsudvalgets spørgsmål 325 (alm. del) op-
lyser, at arbejdet med ratifikationen af konventionen fortsat pågår, og at mi-
nisteren ikke kan give et konkret bud på, hvornår konventionen bliver ratifi-
ceret.” 
 
 
Svar: 
Jeg kan henholde mig til de i spørgsmålet nævnte besvarelser om Danmarks 
ratifikation af konventionen. 
 
Regeringen er fortsat indstillet på at ratificere konventionen snarest mulig.  
 
Forinden ratifikationen kan gennemføres er det nødvendigt at gennemføre et 
grundigt forarbejde, som bl.a. består i at tilvejebringe en oversættelse af kon-
ventionen og at gennemføre en undersøgelse af om konventionens bestem-
melser kræver lovændringer i forhold til dansk lovgivning.  
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Oversættelsen af konventionen omfatter en undersøgelse af konventionens 
begreber og terminologi i forhold til dansk lovgivning og handicappolitik. 
Velfærdsministeriet har i den forbindelse valgt at inddrage Danske Handi-
caporganisationer i processen i overensstemmelse med konventionens artikel 
4, stk. 3. 
 
Det er endvidere påkrævet at gennemføre en undersøgelse af konventionens 
bestemmelser i relation til lovgivningen indenfor alle relevante fagministe-
rier, der berøres af konventionens bestemmelser. Med forbehold for at de 
enkelte delprocesser i ratifikationen kan vise sig at være mere tidskrævende 
end forudset, kan jeg oplyse, at regeringen forventer at kunne ratificere kon-
ventionen i begyndelsen af 2009. 
 
 

Karen Jespersen 
 

/  Karin Ingemann 






